证券代码: 835359

证券简称: 百通能源

主办券商: 东北证券

江西百通能源股份有限公司收购控股子公司股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

根据公司整体战略发展规划及经营需求,公司拟收购南丰县军峰投资有限公司持有的金溪百通宏达热力有限公司(以下简称"金溪百通")15%股权,收购金额为300万元。收购完成后,公司将持有金溪百通100%股权。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》有关重大资产重组标准的规定:公众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产,达到下列标准之一的,构成重大资产重组:(一)购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上;(二)购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上,且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。其中,购买的资产为股权的,且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的,其资产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准,资产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准;出售股权导致公众公司丧失被投资企业控股权的,其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及净资产额为准。除前款规定的情形外,购买的资产为股权的,其资产总额、资产

净额均以成交金额为准;出售的资产为股权的,其资产总额、资产净额均以该股权的账面价值为准。

公司 2018 年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额为 759,590,915.90元,期末归属于母公司的净资产为 334,347,292.48元。金溪百通为公司的控股子公司,公司本次拟收购的该公司部分股权交易总价为 3,000,000元,占公司上一年度期末资产总额、归属于母公司的净资产比例为 0.39%、0.90%。公司在最近12 个月内存在对相关资产进行收购的情形,公司于 2018 年 12 月 24 日召开的第二届董事会第二次会议审议通过了《关于收购控股子公司股权的议案》,公司收购控股子公司连云港百通股权,交易金额 3,000 万元,具体内容详见公司披露的《关于收购控股子公司股权的公告》(公告编号:2018-079),2019 年 1 月 10 日公司召开的 2019 年第一次临时股东大会审议通过了该议案。因此,公司在最近12 月内累计收购金额为 33,000,000元,占公司上一年度期末资产总额、归属于母公司的净资产比例为 4.34%、9.87%。综上所述,本次交易未达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组的相关标准,故本次交易不构成重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组的相关标准,故本次交易不构成重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组的相关标准,故本次交易不构成重大资产重组

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

公司于 2019 年 12 月 2 日召开的第二届董事会第十三次会议审议通过了《关于收购控股子公司股权的议案》,表决结果:同意 5 票,反对 0 票,弃权 0 票。 本议案无需提交股东大会审议。

(五) 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易需要向工商行政管理机关申请股权变更登记。

(六) 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(七) 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、交易对方的情况

1、法人及其他经济组织

名称: 南丰县军峰投资有限公司

住所:南丰县富溪工业区

注册地址: 南丰县富溪工业区

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 余名旺

实际控制人: 余名旺

主营业务:对制造业进行投资(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

注册资本: 100,000 元

三、交易标的情况说明

- (一) 交易标的基本情况
- 1、交易标的名称: 金溪百通 15%股权
- 2、交易标的类别:股权类资产
- 3、交易标的所在地: 江西省抚州市金溪县工业园 C 区

股权类资产特殊披露

金溪百通成立于 2017 年 3 月 1 日,注册资本 2,000 万元人民币,其中公司 出资 1,700 万元人民币,占注册资本的比例为 85%;南丰县军峰投资有限公司出 资 300 万元人民币,占注册资本的比例为 15%。

公司经营范围:蒸汽、热水的生产、销售;煤灰、煤渣销售;供热设施管理技术服务;供热设施的建设和维护(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至 2019 年 10 月 31 日,金溪百通的资产总额为人民币 95,097,286.90 元, 净资产为人民币 15,314,666.92 元(上述数据未经审计)。截止报告期末,金溪 百通不存在对外担保、诉讼、仲裁等事项。本次交易完成后,公司将持有金溪百 通 100%的股权,其成为公司全资子公司。

金溪百通最近 12 个月内未发生过资产评估、减资、改制等情形。

(二) 交易标的资产权属情况

交易标的产权清晰,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

本次交易的定价依据: 充分考虑了金溪百通的经营情况, 经与股东南丰县 军峰投资有限公司友好协商, 以其认购金溪百通股权时的价格确认本次交易价格, 即每股1元人民币。

五、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

公司拟以每股 1 元人民币的价格,收购南丰县军峰投资有限公司所持有的金溪百通 300 万股股权,收购金额为 300 万元人民币。本次交易资金支付期限和方式以最终签订的股权转让协议为准。

(二) 交易协议的其他情况

无

六、交易目的及对公司的影响

本次资产收购有利于加强对所投资公司的经营管理,符合公司战略发展规划和业务发展需要,符合公司及全体股东的利益。

七、备查文件目录

《江西百通能源股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议》

江西百通能源股份有限公司 董事会 2019年12月3日